PAGE

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	08.06.2016 г.
	п. Раздольное
	№ 30

	О принятии решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 22.08.2007г. №195 «О Положении «О должностях муниципальной службы органов местного самоуправления и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении»

Рассмотрев экспертное заключение правового департамента администрации Приморского края (исх. №225-эз от 05.04.2016г.), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2007 г. №82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Уставом Раздольненского сельского поселения,  муниципальный комитет Раздольненского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 22.08.2007г. №195 «О Положении «О должностях муниципальной службы органов местного самоуправления и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении».
2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 22.08.2007г. №195 «О Положении «О должностях муниципальной службы органов местного самоуправления и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении» главе Раздольненского сельского поселения для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения
                          Д.Г.Смыков

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение муниципального комитета от 22.08.2007г. №195 «О Положении «О должностях муниципальной службы органов местного самоуправления и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении

	Принято решением

муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от 08.06.2016г.

Статья 1.
1. Внести в решение муниципального комитета от 22.08.2007г. №195 «О Положении «О должностях муниципальной службы органов местного самоуправления и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении» (Ведомости Раздольненского сельского поселения от 29.08.2007г. №4) следующие дополнения и изменения:
1)часть 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7.Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных заданий определяется приложением 10 к настоящему Положению.»;
2) пункт 2.1 Приложения 4 изложить в следующей редакции:

«2.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для установления надбавки включаются периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;

3) государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях Приморского края;

4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов (государственных должностях государственной службы);

5) руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, опыт и знание работы в которых необходимы муниципальному служащему для выполнения должностных обязанностей, периоды замещения которых не могут превышать шести лет;

6) иных должностях, периоды замещения которых учитываются при исчислении стажа государственной гражданской службы Приморского края.»;
3) дополнить Приложением 10 следующего содержания:

«Приложение 10

к Решению муниципального комитета

Раздольненского сельского поселения

от 22.08.2007г  № 195

Порядок выплаты премий за выполнение особо важных и сложных
заданий муниципальным служащим
1. Общие положения

1.1. Премирование работников производится за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с реализацией задач, возложенных на орган местного самоуправления, в целях материального стимулирования труда служащего.

1.2. Основанием для выплаты премии является правовой акт руководителя органа местного самоуправления поселения.

2. Порядок установления и выплаты надбавки.

2.1.  Основными критериями для выплаты премии служащему являются:

· личный вклад работника в обеспечение выполнения задач и реализации функций, возложенных на орган местного самоуправления;

· степень сложности выполнения работником заданий, эффективности достигнутых результатов за определенный период работы;

· оперативность и профессионализм работника в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений;

· соблюдение установленных сроков для выполнения поручений, добросовестное и качественное выполнение обязанностей;

· соблюдение служебного распорядка органа местного самоуправления.

2.2. Премирование служащих производится за счет денежных средств, предусмотренных в фонде оплаты труда на выплату премий на соответствующий календарный год, с учетом полученной экономии по фонду оплаты.
2.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается по итогам года. Премия выплачиваются с учетом фактически отработанного времени в расчетном периоде.

2.4. Премия устанавливается в размере не более одного месячного денежного содержания.

2.9. Не подлежат премированию работники, систематически не исполняющие или несвоевременно выполняющие свои служебные обязанности (задания), а также нарушающие служебную дисциплину.».
Статья 2.

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Раздольненского

сельского поселения

Д.Г.Смыков
08.06.2016г.

№30